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                      Gävle 2019-11-18 

  

Förlängningsansökan ”Utökade öppettider” 

Rapatac Aktivitetscenter Nordost  

Verksamhetsår 2020 

 

Bakgrund 

Rapatac har nu utökat våra öppettider på Nordost under närmare två års tid, en period där vi 

mött en stor uppskattning från Gävles och Nordosts barn och unga. Rapatac på Nordost har 

under hela 2019 hållit öppet varannan helg, samt fokustid från 16:00 vardagar, för barn och 

unga i åldrarna 13 år och uppåt. Det har alltid varit en utmaning för Rapatac att ha tillräckligt 

med ledare för att bedriva en bra och utvecklande verksamhet på helgerna. Väldigt många år 

målgruppen uppvisade att de inte hade någon plats att befinna sig på kvällstid och helger inom 

vårt upptagningsområde. Många av dem drog sig mot centrum vilket ledde till ökade negativa 

beteenden samt att barnen och ungdomarna träffar personer de inte borde ha en kontakt med. 

Därav har Rapatacs öppettider varit mycket populära och vi har haft ett ökande deltagarantal.  

Rapatac ser fortsatt riskbeteenden hos äldre ungdomar på Nordost, och verkar därför i 

förebyggande syfte med minskad rekrytering. Denna verksamhet har kunnat utökats i och med 

de längre öppettiderna. Fler barn och unga väljer att aktivera sig på centret, vilket bidrar till 

positiva möten som påverkar även yngre syskon i positiv riktning.  

Nordost är ett utsatt bostadsområde på grund av hög arbetslöshet och utanförskap vilket i sig är 

ett orosmoment. Detta är dock något Rapatac haft god kännedom om under många år som aktiva 

i området och kan arbeta med detta genom god kontakt med vårdnadshavare, barn och unga. En 
av Rapatacs viktigaste uppgifter är att förebygga och minska rekrytering till negativa beteenden, 

och därav startar vårt arbete med barnen i tidig ålder. De utökade öppettiderna har idag blivit 

ett viktigt komplement i det arbetet och majoriteten av boende barn på Nordost med omnejd 

deltar i centrets verksamheter.  

Hur jobbar Rapatac med utökade öppettider 

Upplägget vid Rapatacs utökade öppettider har syftat till att skapa en bredd av idéer kring vad 

barnen och ungdomarna önskar syssla med inom centret. Kombinerat med detta bedriver 

Rapatac en form av ”öppet hus” verksamhet för alla barn och unga som vill delta. Aktiviteterna 

har inriktats mot ledarskap, idrott och rörelse samt e-sport. Barnen och ungdomarna som deltar 

är själva med och organiserar olika turneringar, träffar och aktiviteter. Turneringar inom just e-

sport är en favorit. Nordosts aktivitetscenter har blivit den mötesplatsen som tidigare saknats i 

området under kvällar och helger.  
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De utökade öppettiderna under helgerna fortskred även under sommarmånaderna, och där var 

det fler nya ansikten på barnen i och med deltagande från andra stadsdelar. Det har även varit 

en del nyanlända barn som deltagit i aktiviteterna sporadiskt, en grupp Rapatac nu arbetar med 

lite extra för att föra in i olika aktiviteter.  

I och med att Rapatac arbetat med större satsning med fokustid från kl. 16:00 vardagar hos 

målgruppen så har vi sett ett utökat deltagande även i schemalagda aktiviteter hos åldrarna 

högstadiet och uppåt.  

Centret har besökt av många barn varje helg. Antalet flickor har ökat vilket vi ser mycket positivt 

på. Rapatac har fått fler flickor som velat assistera i verksamheterna. Tidigare hade Rapatac 

diskussionen uppe om vi skulle hålla öppet endast för tjejer varannan helg, men vi anser att det 

fungerar bra som det är nu och vi önskar upprätthålla mixen av tjejer och killar på 
Aktivitetscentret. Antalet besökare från andra stadsdelar så som Andersberg och Sätra har även 

det ökat under 2019.  

 

Antal besökare 

108 individer har besökt centret under 2019 års utökade öppettider, av dessa var 41 flickor.  

Vid senare öppettider på helger, från kl. 20-23, så har antalet flickor varit något lägre, 32 % av 

antalet deltagare.  

 

 

Arbete framåt 2020 

Rapatac ser behovet av verksamheten vara fortsatt stort. Under 2020 önskar Rapatac arbeta 

utifrån samma tillvägagångssätt som 2019, där ungdomar och ledare tillsammans får bestämma 

aktiviteter. Tillsammans med personal får barnen och ungdomarna vara med och bygga 

aktiviteterna. Ungdomarna får turas om att assistera ordinarie personal under fredagar och 

lördagar enligt nedan upplägg, 

 

Fokustid från 16:00 – 20:00 vardagar 

Varannan fredag 20:00 – 23:00 

Varannan lördag 18:00 – 23:00 

 

 

 

Ansökan 

Rapatac ansöker om 605 000 kr hos Kultur och Fritid för fortsatt arbete med målgruppen 13 år 

och uppåt under verksamhetsår 2020.   

 

 


